[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ОСТАШКОВСКОГО   ГОРОДСКОГО   ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«   29   »   февраля   2024 г.        г. Осташков

                           № 213
О внесении изменений в постановление Администрации Осташковского городского округа от 24.04.2018 г.     № 606 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрации Осташковского городского округа
В целях совершенствования деятельности по разработке и утверждению административных регламентов предоставления государственных услуг в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Осташковского городского округа
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

В целях совершенствования деятельности по разработке и утверждению административных регламентов предоставления государственных услуг в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Осташковского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Администрации Осташковского городского округа от 24.04.2018 г. № 606 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрации Осташковского городского округа» (с изменениями от 28.05.2018 г. № 890, от 09.10.2019 г. № 1681) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению  Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрации Осташковского городского округа раздел 2 «Требования к структуре Административных регламентов» дополнить подпунктами следующего содержания:

2.4.4.6. порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной и муниципальной услуги документах, в том числе исчерпывающий перечень оснований для отказа в выдаче этого дубликата;

2.4.4.7. порядок выдачи дубликатов документа, выданного по результатам предоставления государственной и муниципальной услуги, в том числе исчерпывающий перечень оснований для отказа в выдаче этого дубликата;

2.4.4.8. форма запроса о предоставлении соответствующей услуги, форма документа, являющегося результатом предоставлений соответствующей услуги, форма заявления об исправлении технических ошибок в данном документе, форма заявления о выдаче дубликата данного документа, форма заявления об оставлении запроса без рассмотрения, если иное не предусмотрено федеральным законом.
1.2. В приложении 1 к Порядку разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрации Осташковского городского округа раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить подпунктами следующего содержания:

« 2.16.1.1.: В случае предоставления муниципальной услуги посредством автоматизированной информационной систем ГАУ «МФЦ», МФЦ не несёт ответственности за умышленно совершенные действия и ( или) бездействие заявителя и (или ) иных лиц, повлекшее преобразование в электронную форму подложных или фальсифицированных документов. представленных заявителем  на бумажном носителе;

2.17. Порядок направления порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной и муниципальной услуги документах, в том числе исчерпывающий перечень оснований для отказа в выдаче этого дубликата;

2.18. Порядок выдачи дубликатов документа, выданного по результатам предоставления государственной и муниципальной услуги, в том числе исчерпывающий перечень оснований для отказа в выдаче этого дубликата;

2.19. Заявление об исправлении технических ошибок, допущенных при предоставлении муниципальной услуги; заявление о выдаче дубликата документа, выданного в результате предоставления муниципальной услуги; заявление об оставлении запроса без рассмотрения оформляются по формам, являющимся приложениями к настоящему постановлению.».
2. Руководителям структурных подразделений Администрации Осташковского городского округа при разработке административных регламентов предоставления муниципальных услуг, а также внесении изменений в административные регламенты руководствоваться настоящим постановлением.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования Осташковский городской округ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газете Осташковского района «Селигер».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Осташковского городского округа Тузова М.М.
Глава Осташковского

городского округа                                                                              А.А.Титов

        Приложение 4

к порядку разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрации Осташковского городского округа

Главе Осташковского городского округа
                               от _________________________________________

                                   (ФИО Заявителя/наименование организации,

                                 юридический адрес,________________________

                                 ________________________________________

                                 реквизиты (ИНН, ОГРН) - для юридических

                                      лиц, Ф. И. О., данные документа,

                                 ________________________________________

                                     удостоверяющего личность, место

                                    жительства - для физических лиц,

                                 ________________________________________

                                          телефон, факс, адрес

Заявление

об исправлении технических ошибок, допущенных при предоставлении муниципальной услуги
     Прошу Вас исправить допущенную техническую ошибку (опечатку) в

_________________________________________________________________________

(указать форму документа, его наименование, реквизиты и принявший орган)

_________________________________________________________________________

                        (указать опечатку (ошибку)

     Результат предоставления  муниципальной  услуги  прошу  предоставить

в форме (в нужном окне поставить "V"):

     ┌───┐

     │   │ - документа на бумажном носителе

     └───┘

     ┌───┐

     │   │ - электронного    документа,    подписанного    уполномоченным

     └───┘ должностным лицом с использованием усиленной квалифицированной

электронной подписи, направленного  по   адресу  электронной  почты  либо

с момента реализации технической возможности  в личный кабинет на  Едином
портале
     ┌───┐

     │   │ - документа на бумажном носителе, направленного почтовым

     └───┘ отправлением по адресу, указанному заявителем

     ┌───┐

     │   │ - документа на бумажном носителе, направленного Уполномоченным

     └───┘ органом в МФЦ

     ______ ___________ 20___      _____________ / ________________

               (дата)                   (подпись с расшифровкой)

        Приложение 5

к порядку разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрации Осташковского городского округа

                                                 Главе Осташковского городского округа

                               от _________________________________________

                                   (ФИО Заявителя/наименование организации,

                                 юридический адрес,________________________

                                 ________________________________________

                                 реквизиты (ИНН, ОГРН) - для юридических

                                      лиц, Ф. И. О., данные документа,

                                 ________________________________________

                                     удостоверяющего личность, место

                                    жительства - для физических лиц,

                                 ________________________________________

                                          телефон, факс, адрес

Заявление
о выдаче дубликата документа, выданного в результате предоставления муниципальной услуги

Прошу выдать дубликат ____________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

                  (реквизиты документа, выданного в результате предоставления муниципальной услуги)

Основание выдачи дубликата документа, выданного в результате предоставления муниципальной услуги (указывается по желанию заявителя):
________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку (в том числе на сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) моих персональных данных.

Результат предоставления  муниципальной  услуги  прошу  предоставить в форме (в нужном окне поставить «V»):

     ┌───┐

     │
 - документа на бумажном носителе

     └───┘

     ┌───┐

     │
 - электронного    документа,    подписанного    уполномоченным должностным лицом
      └───┘  с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи, направленного  по   адресу  электронной  почты  либо с момента реализации технической возможности  в личный кабинет на  Едином портале
     ┌───┐

     │
 - документа на бумажном носителе, направленного почтовым отправлением по адресу,
      └───  указанному заявителем

     ┌───┐

     │
 - документа на бумажном носителе, направленного Уполномоченным органом в МФЦ
      └───┘

К заявлению прилагаются следующие документы:

1.

2.

Дата:__________________

	_________________________________________________
	/________________

	(фамилия, имя, отчество (при наличии)
	(подпись)

        Приложение 6

к порядку разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрации Осташковского городского округа

Главе Осташковского городского округа

                               от _________________________________________

                                   (ФИО Заявителя/наименование организации,

                                 юридический адрес,________________________

                                 ________________________________________

                                 реквизиты (ИНН, ОГРН) - для юридических

                                      лиц, Ф. И. О., данные документа,

                                 ________________________________________

                                     удостоверяющего личность, место

                                    жительства - для физических лиц,

                                 ________________________________________

                                          телефон, факс, адрес

Заявление об оставлении запроса без рассмотрения

Прошу оставить без рассмотрения заявление _________________________________________________________________

по причине _____________________________________________________.

Заявитель: _____________________________        _________________
   (Ф.И.О., должность представителя юридического лица,                         (подпись)

    Ф.И.О. физического лица или его представителя)

"__" __________ 20__ г.
_1288473075.unknown